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Idee projektis osaleda sai Ülenurme Gümnaasiumi direktor Olev Saluveer eelmisel 
aastal Itaalias Genovas, P.de Coubertin´i koolide kokkutulekul. Isklikud kontaktid ja 
ettepanekud projekti koordinaatorkoolilt Slovakkiast andsid tõuke projektis osaleda. 
Eelmise õppeaasta märtsiks valmiski direktor Olev Saluveeri, inglise keele õpetaja 
Piret Tammari ja kehalise kasvatuse õpetaja Ulvi Sarapuu koostöös  projekt  
“COUBERTIN`I AKADEEMIA”,  mis leidis Sihtasutus Archimedes  Sokratese Eesti 
büroo poolt heakskiidu ja rahalise toetuse. 
 
Lisaks Piešt´any P. de Coubertin`i Gümnaasiumile osalevad koostööprojektis 
partnerkoolidena Ülenurme Gümnaasium, Sopoti Tennise Akadeemia Poolas ja 
Erfurdi P. de Coubertin’i Gümnaasium Saksamaal. Projekti on kaasatud ka 
liikmeskoolid Kreekast, Tsehhist ja Slovakkiast. 
 
Sokratese programmi põhieesmärgiks on võimaldada Eesti haridusinstitutsioonidel 
end tutvustada ja võrrelda Euroopa riikide haridusinstitutsioonidega ning arendada sel 
pinnal erinevaid koostööprojekte. 
Ülenurme Gümnaasium liitus Comenius-1 kooliarendusprojektiga, mille eesmärgiks 
on luua koostöövõrk, et töötada ühist huvi pakkuval teemal  - kuidas juurutada 
haridussüsteemi Coubertin’i ideesid ning leida meetodeid vaimu ja keha 
harmooniliseks arenguks. Lisaeesmärgiks on luua alus edaspidiseks koostööks ja 
projekti tulemuste levitamiseks, anda tagasisidet, levitada haridusalaseid uuendusi ja 
nn. hea kogemuse praktikat. 
 
Antud projekt võib kokku kesta 3 aastat ja on mõeldud 10-18-aastastele noortele. 
Projekti lõpptulemuseks peaks valmima universaalne käsiraamat Coubertin´i ideede 
juurutamisest noorte õppekavasse. Oleme valinud kolm üldisemat valdkonda, mille 
kaudu tahame oma projekti läbi viia: haridus, kunst ja sport. Soovime projektiga 
Coubertn`i Akadeemia näidata, kui tähtsad on tänapäeva elus sõprus, tolerantsus, 
vastastikune mõistmine ja ausa mängu põhimõtted, rõhutada moraalseid ja inimlikke 
väärtusi. Loodame, et projekti laiaulatuslikkus lubab aktiivselt osaleda iga 
partnerkooli pedagoogilisel kaadril ja mõjutab kõiki osalejaid. Üks peamisi eesmärke 
on luua koolides sellised tingimused, et projektis osalejad saaksid rohkem teada Pierre 
de Coubertin`ist ja tema ideedest, spordist ja selle ajaloost; osaleksid koos 
partnerkoolidega spordivõistlustel; külastaks lastekodusid ja kaasaksid oma tegevusse 
ka puuetega lapsi. Projekti teostamiseks korraldatakse projektikogunemisi osalevate 
koolide vahel, õppelähetusi õpetajatele ja õpilastele. Tähtsal kohal on ka õpilaste ja 
õpetajate kontaktid ja elektrooniline kirjavahetus. 
 
Esimene projektikogunemine toimus 15.-20. septembril koordinaatorkoolis Slovakkia 
linnas Piešt´any’s. Sisutihedasse nädalalõppu mahtusid mitmed töökoosolekud, 
tutvumine projektis osalevate riikide haridussüsteemide ja koolikorraldustega. Samuti 
olid arutlusel iga kooli individuaalsed ülesanded projekti edukal läbiviimisel. 
Saime põhjaliku ülevaate Piešt´any P. de Coubertin`i Gümnaasiumist ja linna 
spordibaasidest - tennisekeskusest, jäähallist, sõudebaasist. Meile tutvustati linna spa-
keskust, mille termaalvees olla väidetavalt supelnud väejuht Napoleon isiklikult. Oma 



füüsilist vormi proovisime linna lähedal asuvas mäesuusakeskuses, kus 700 m 
kõrgusel  laskumisnõlva tippu ronisime. 
 
Järgmiseks töökogunemiseks otsustati kokku tulla märtsikuus Erfurdis. Seekord 
oodatakse kolme õpetajat ja kahte õpilast. Selleks ajaks lubas iga kool koostada 
inglise- ja saksakeelsed oma kooli ja maad tutvustavad ettekanded. Ülenurme, 
Piešt´any ja Sopoti koolide õpilased tõlgivad Erfurdi kooli õpilaste ja õpetajate 
koostatud õppematerjalid oma emakeelde ja teevad sellest õppestendid. Samuti tuleb 
välja töötada oma kooli tegevused ja töökorraldused, kuidas  kaasata projekti õpilasi 
ja õpetajaid ning kuidas Coubertin´i  ideid integreerida teistesse ainetundidesse. Eraldi 
ettekannet paluti meilt oma kooliolümpiamängude kohta ja selle kohta, kuidas me 
kasutame kehalise kasvatuse töövihikut. Projektiaasta lõpetatakse juunikuus Sopoti 
Tennise Akadeemia poolt korraldataval töökogunemisel, kuhu oodatakse kahte 
õpetajat ja kolme õpilast. 
 
Isiklikult loodan, et Ülenurme Gümnaasium saab antud projektist kestvaid 
rahvusvahelisi kontakte ja kasulikke kogemusi; et antud projekt aitab tekitada 
sügavamat omakoolitunnet ja kujundada Ülenurme Gümnaasiumist omanäolise, 
laienevas Euroopas edukalt läbilööva kooli. Selleks loodan kõikide kooli käekäigu 
eest hoolivate isikute koosttööle ja abile. 
 
Ulvi Sarapuu 
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